
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

LETTO il D.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20174/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 15/07/2016 con la quale sono state 

regolamentate le autorizzazioni di spesa, anche alla luce delle innovazioni normative 

introdotte dal nuovo codice degli appalti di cui al D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 

VISTA la Circolare n. 12 del 5 luglio 2018 “Linee guida per l’affidamento di lavori e la 

fornitura di beni e servizi entro i 40.000€”; 

CONSIDERATO che, con Delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute 

“Vincenzo Tiberio” del 16/05/2018 è stata autorizzata la spesa per l’affidamento di 

servizi di sequenziamento nell’ambito del progetto “Ruolo del microbiota intestinale 

nella patogenesi della stesatosi epatica non alcolica in età pediatrica”; 

CONSIDERATO che, con D.D. n. 201 del 26/07/2018, è stato autorizzato l’espletamento di una 

procedura negoziata senza bando, con invito agli operatori economici che hanno 

manifestato interesse a partecipare alla stessa, per l’affidamento del servizio 

sequenziamento sopra indicato; 

TENUTO CONTO che l’importo a base d’asta è pari ad € 25.600,00 oltre Iva;  

PREMESSO che per il servizio suindicato è stata svolta un’indagine di mercato preliminare, 

mediante pubblicazione di apposito Avviso sul sito istituzionale dell’Università in data 

in data 07/08/2018; 

TENUTO CONTO che entro il termine assegnato (ore 12:00 del 04.09.2018) hanno manifestato 

interesse a partecipare alla procedura di gara le Ditte Mentotech Srl e Personal 

Genomics Srl e che le stesse sono state invitate a partecipare alla suddetta procedura 

rispettivamente con note prot. n. 22107 e 22113 del 21/09/2018; 

 

 

Prot. n. 31360 del 18/12/2018 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.283/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

LETTI i verbali di gara n. 1 e n. 2 redatti dal Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Maria 

Grazia Cicchelli, in data 22/10/2018 e 07/11/2018, dai quali risulta che la Ditta 

Personal Genomics Srl ha offerto il prezzo più basso, ovvero € 17.213,00 oltre Iva; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi del Molise; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Si aggiudica l’affidamento del servizio di sequenziamento nell’ambito del progetto “Ruolo del 

microbiota intestinale nella patogenesi della stesatosi epatica non alcolica in età pediatrica” 

alla Ditta Personal Genomics Srl con sede legale in Via Strada Le Grazie, 15- Verona per 

l’importo di € 17.213,00 oltre Iva; 

Art. 2 Si autorizza l’imputazione della spesa di € 21.000,00 iva compresa, sulla voce di costo CA 
04.041.04.01.12 “Altre spese per servizi” Programma_Giovani_Ricercatori_Santoro (CUP 
H32F16000520001). 

 
 

Campobasso,         

 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 dott. Valerio BARBIERI 
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2018-12-18T16:27:23+0100
	IT
	Valerio Barbieri




